
1

PODER EXECUTIVO

1684

17 de junho

Licitações e Contratos

SECRETARIA DE CULTURA 
Extrato de Contrato

Resumo de instrumento de Contrato, em atendimento ao artigo 
61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato de Prestação de Serviços nº 097/2021.
Processo: 1007910/2021.
Inexigibilidade de Licitação nº 046/2021.
Contratada: PRISCILA PEREIRA DOS REIS.
Objeto do Contrato: prestação de serviços de Instrutor - DE 
MÚSICA APLICADA A DANÇA, na Escola Técnica Municipal de 
Teatro, Dança e Música FAFI.
Valor do Contrato: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).
Vigência: de 10/06/2021 a 09/10/2021.
Dotação Orçamentária: 21.01.13.392.0026.2.0128 - Elemento 
de Despesa: 3.3.90.36.99 - Fonte do Recurso 1.001.0000.0000 
e ou 2.001.0000.0000.
Nota de Empenho: 187-000.
Data de assinatura do Termo: 10/06/2021.
Parecer Jurídico (PGM) e Técnico (CGM): nº 206/2021 e 
237/2021, constante dos autos.
Gestor: Zila Nascimento Oliveira, matrícula 103365.
Fiscal: Edson Roberto do Nascimento, matrícula 628789. 

SECRETARIA DE SAÚDE
Resumo de aditivo em atendimento ao artigo 61, parágrafo 
único da Lei Federal n° 8.666/93.
Contrato de Prestação de Serviços n° 224/2019;
Processo n° 1542009/2019;
Aditivo n° 02;
Contratada: ENGEMONT EXTINTORES & SERVIÇOS LTDA;
Objeto do Contrato Originário: Prestação de serviço de 
manutenção preventiva e corretiva em equipamentos para 
proteção e combate à incêndio (extintores e mangueiras) 
incluindo inspeção, recarga, testes hidrostáticos, pintura, com 
fornecimento de peças, componentes e/ou acessórios, quando 
aplicável, bem como sinalização;
Objeto do Aditivo: prorrogar o prazo de vigência do presente 
Contrato por mais 12 (doze) meses;
Valor total: R$ 31.479,30 (trinta e um mil, quatrocentos e 
setenta e nove reais e trinta centavos);
Dotação Orçamentária: 15.01.0010.122.0032.2215; Elementos 
de Despesa: 3.3.90.39.20, 3.3.90.30.04 e 3.3.90.30.44; 
Fonte de Recursos: 1.211.0000.0000;
Vigência: 14/06/2021 a 13/06/2022;
Data de assinatura do termo: 11/06/2021.
Notas de empenho: 1612-000, 1613-000 e 1614-000;
Gestor: Paulo Antônio Marciano, Mat. 602997;
Fiscal: Paulo Sérgio Bongiovani Junior, Mat. 628772;
Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico (CGM) constam acostados 
ao respectivo processo.

Vitória, 11 de junho de 2021
Thais Campolina Cohen Azoury
Secretária Municipal de Saúde

SECRETARIA DE SAÚDE
Resumo de Contrato em atendimento ao artigo 61, parágrafo 
único da Lei Federal n° 8.666/93.
Contrato de Fornecimento n° 104/2021;
Processo n° 4275911/2020;
Id.Cidades: 2021.077E0500001.01.0051
Contratada: HM LINCK - ME;
Objeto do Contrato Originário: fornecimento de câmara 
conservadora de vacinas com prestação de serviços de 
assistência técnica durante do prazo de garantia;
Valor total: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).;
Dotação Orçamentária: 15.01.10.305.0006.2.0370; 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.08; 
Fonte de Recursos: 1.211.0000.0000.
Vigência: 10/06/2021 a 09/06/2022;
Data de assinatura do termo: 10/06/2021.
Notas de empenho: 1607-000;
Fiscal: Simone Lacerda Poton, Mat. 485802;
Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico (CGM) constam acostados 
ao respectivo processo.

Vitória, 09 de junho de 2021
Thais Campolina Cohen Azoury
Secretária Municipal de Saúde 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Resumo de Termo Aditivo em atendimento ao artigo 61, 
parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93
Aditivo nº 01 – Processo nº 1866143/2020
Processo Original nº 3692840/2019
Contrato nº 252/2020
Contratada: Himalaia Refrigeração e Conservação Eireli 
Objeto do contrato original: Prestação de serviços contínuos de 
manutenção predial preventiva e corretiva, com fornecimento 
de peças, materiais de consumo, insumos e mão de obra, nos 
sistemas, equipamentos e instalações prediais utilizados pela 
Prefeitura Municipal de Vitória. 
Objeto do aditivo: Acréscimo no percentual de 25% no valor 
original do contrato e a substituição do responsável pela gestão 
do contrato. 
Valor do aditivo: R$ 625.000,00
Dotações Orçamentárias: 
14.01.12.122.0005.2.0220, 14.01.12.361.0005.2.0220 e 
14.01.12.365.0005.2.0220
Elemento de despesa: 3.3.90.39.16
Fonte de Recursos: 1.111.0000.0000
Empenhos: 1279-000, 1280-000 e 1281-000
Justificativa: Garantir a execução das demandas e a efetividade 
da prestação do serviço de manutenção predial nas Unidades da 
Secretaria Municipal de Educação.
Pareceres Jurídico nº 332/2021/PGM/GLC e Técnico nº 
347/2021/CGM/GACC constantes nos autos.
Fiscal: Eduardo José Barcellos, matrícula 625808, e Gestor: 
José Wilson Pereira, matrícula 628839

Vitória, 15 de junho de 2021
Juliana Rohsner Vianna Toniati

Secretária Municipal de Educação

Este documento foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE VITORIA:27142058000126
Para verificar a assinatura acesse o site http://diariooficial.vitoria.es.gov.br/ e utilize a chave E70E70EA-3911-4022-9C89-64C685A2B638


